
ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
                         Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
                   tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz   
 

                

 Zápis  
ze zasedání Republikového výboru ČsOL 

 dne 11. 4. 2015 
 
Přítomni:  
Br. J. Sitta, sstr. A. Ditrichová, br. F. Gábor, br. J. Kux, br. S. Švidek, br. P. Majer, br. T. 
Jambor, br. J. Vegner, br. F. Bobek, br. K. Krátký, br. V. Janouch, br. M. Čajdík, br. K. 
Ludvík, br. V. Seidl, sstr. E. Armeanová, br. J. Švarc, br. V. Kuchynka, br. M. 
Voleman, br. V. Beke, br. M. Žuffa - Kunčo, br. V. Krejčí, br. J. Šimčík, br. J. Ryška, 
sstr. S. Tůmová, br. F. Pobořil, br. A. Štícha, br. T. Mirkovič, br. J. Matulík, br. P. 
Kunštát, sstr. L. Benešová, br. M. Těšinský, br. J. Vlasák, sstr. L. Šnajdrová, br. M. 
Mojžíš, br. Z. Hruška, br. M. Marek, br. J. Kašpárek, br. V. Urban, br. J. Sobota, br. J. 
Novák, br. Z. Pavlík, br. F. Trávníček, br. L. Paleček, br. J. Hovorka (44) 
 
V sále přítomno 44 členů RV. 
 
Příchozí v průběhu jednání:  
Br. R. Lysoněk (45) 
 
Za ÚRK: 
br. J. Bujňák 
 
Za RR: 
br. R. Jedlička 
 
ad 1) Jednání zahájil br. J. Sitta v 10.00 hod.  
 
ad 2) Br. J. Sitta přivítal všechny přítomné členy RV a hosty a vyzval k určení 
zapisovatele a ověřovatele zápisu. Jako zapisovatele navrhl sstr. A. Lejtnarovou. 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje jako zapisovatele sstr. A. Lejtnarovou. 
Hlasování: 44 - 0 - 0 
 
Jako ověřovatele zápisu navrhl br. J. Sittu.  
Usnesení: RV ČsOL schvaluje jako ověřovatele br. J. Sittu. 
Hlasování: 43 – 0 - 1 
 
ad 3) Volba pracovních orgánů  
Br. J. Sitta navrhl mandátovou komisi v jednočlenném složení -  br. M. Mojžíš. 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje mandátovou komisi v jednočlenném složení – br. M. 
Mojžíš. 
Hlasování:  43 – 0 - 1 
 
 



Br. J. Sitta navrhl návrhovou komisi v jednočlenném složení - br. J. Sitta. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schválil návrhovou komisi v jednočlenném 
složení – br. J. Sitta. 
Hlasování:  44 – 0 - 0 
 
ad 4) Schválení hostů 
Br. J. Sitta požádal členy RV o schválení hostů:  
Sstr. A. Lejtnarová, sstr. D. Nosková, sstr. M. Lejtnarová, br. F. Procházka, br. L. 
Lenk, br. S. Pítr, br. J. Zelenka, sstr. V. Kubáčová, br. E. Panák, br. J. Doškář, br. M. 
Ječmen, sstr. Z. Hofmanová, br. J. Falář, sstr. M. Ludvíková, br. P. Vanek, br. J. 
Navrátil, br. J. Charfreitag, br. V. Plesník, br. T. Netopil, sstr. E. Bartoňová, br. R. 
Trávnický, sstr. V. Francírková, br. J. Železný (23)  
Usnesení: RV ČsOL schvaluje přítomné hosty. 
Hlasování: 44 – 0 - 0 
 
ad 5) Br. J. Sitta předložil připravený program a požádal členy RV o jeho schválení.   
 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Volba pracovních orgánů 
4. Schválení hostů  
5. Schválení programu 
6. Ekonomická situace 

a. Stav účtu 
b. Aktualizace rozpočtu  
c. Vyhodnocení rozpočtu 2014 
d. Vyúčtování dotací 2014 

7. Dotace 2015 
a) Druhá výzva dotací MO 2015 

8. Aktualizace plánu práce ČsOL 
9. Rozhodčí rada  
10. Projekty 

a. POVV 
b. Legie 100 
c. Zámeček Pardubice 

11. Informace pro předsedy jednot   
a) Informace k 70. výročí konce druhé světové války 
b) Informace o poutích a pietních cestách ČsOL v roce 2015 
c) Informační kanál 

12. Různé 
13. Závěr 

 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje navržený program.  
Hlasování: 44 - 0 - 0 

 
 
 
 
 



ad 6) Ekonomická situace 
a) Stav účtu 

Br. M. Mojžíš seznámil republikový výbor se stavem účtů k 18. 3. 2015 - viz příloha 
zápisu. 
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav účtu k 18. 3. 2015 
Hlasování: 44 - 0 - 0 

 
b) Aktualizace rozpočtu 

Br. M. Mojžíš seznámil RV s aktualizací rozpočtu, podrobně rozebral a objasnil 
jednotlivé kapitoly a položky ve výdajové i příjmové části - viz příloha zápisu. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje aktualizaci rozpočtu. 
Hlasování: 44 - 0 - 0 

 
c) Vyhodnocení rozpočtu 2014 

Br. M. Mojžíš provedl vyhodnocení rozpočtu roku 2014 v jednotlivých oblastech 
provozu, činnosti ČsOL, projektů, činnosti komisí, investic, daní a závazků ve 
výdajové části a dále pak nájemné a ostatní v příjmové části – viz příloha zápisu. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje vyhodnocení rozpočtu za rok 2014.  
Hlasování: 44 - 0 - 0 
 

d) Vyúčtování dotací 2014 
Br. M. Mojžíš seznámil republikový výbor s vyúčtováním dotací za rok 2014. 
Informoval RV ČsOL, že ČsOL obdržela celkem 58 Rozhodnutí MO ČR o poskytnutí 
dotace na projekty ČsOL. V programu Podpora sportu a branné přípravy 25 
dotačních titulů, v programu Podpora rozvoje vojenských tradic 31 dotačních titulů a 
po jednom v programu Podpora rozvoje ČsOL a v programu Péče o válečné veterány 
v roce 2014.   Mimo dotace MO ČR obdržela ČsOL ještě 19 dotací z krajů a měst. Br. J. 
Sitta poděkoval jednotám za práci v jednotlivých regionech. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání bere na vědomí vyúčtování dotací za rok 2014.  
Hlasování: 44 - 0 - 0 

 

v 10,57 hod příchod br. R. Lysoňka - přítomno 45 členů RV 
 

ad 7) Dotace 2015 
Br. M. Mojžíš seznámil RV s přehledem přidělených dotací, jednotlivé přidělené 
dotace podobněji popsal - viz příloha zápisu. Přítomni zástupci jednot v průběhu 
jednání obdrželi písemně informace o schválených dotacích pro příslušnou jednotu, 
včetně vzoru cestovního příkazu a Metodiky čerpání dotace MO ČR 2015. Jednoty, 
které neměly na jednání zastoupení, obdrží dokumenty v nejbližších dnech poštou. 
Br. M. Mojžíš zdůraznil důležitost včasného vyúčtovávání dotací. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání bere na vědomí přidělení dotací MO, schvaluje 
rozdělení dotací 2015 do jednot, ukládá předsedům jednot zabezpečit včasné 
vyúčtování akcí. 
Hlasování: 45 - 0 - 0 
 
Br. J. Sitta na návrh br. M. Mojžíše požádal členy RV ČsOL o schválení dodatečného 
zařazení bodu 8 a) "Druhá výzva dotací MO 2015"do programu. 
Hlasování: 44 - 0 - 1 
 
 
 



a) Druhá výzva dotací MO 2015 
Br. M. Mojžíš informoval RV ČsOL s možností podání žádostí o dotace ve druhé 
výzvě MO. Následně objasnil, o které dotační tituly by se jednalo. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje podání žádosti ve druhé výzvě MO. 
Hlasování: 44 -0 - 1  
 
ad 8) Aktualizace plánu práce ČsOL 
Br. M. Mojžíš seznámil přítomné s aktualizací plánů práce ČsOL na rok 2015 po 
jednotlivých kapitolách – viz příloha zápisu. Plány činnosti jednot následně 
podrobněji rozebral. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje aktualizovaný plán činnosti ČsOL, 
včetně plánu činnosti jednot na rok 2015. 
Hlasování: 45 - 0 - 0 
 
ad 9) Rozhodčí rada 
Br. R. Jedlička informoval o žádosti br. F. Gábora k prošetření aktivit a dopisu br. K. 
Krátkého směrem k jeho osobě. Dále informoval RV o výsledcích jednání Rozhodčí 
rady v uplynulých měsících, na kterých byla tato problematika řešena. Sdělil, že br. 
K. Krátký se jednání RR, na které byl opakovaně zván nezúčastňoval. Po prošetření 
RR došla k závěru, že br. F. Gábor se nedopustil jednání, které by bylo v rozporu se 
stanovami ČsOL. Dále br. R. Jedlička seznámil s řešením situace v Jednotě Jablonec 
nad Nisou, která byla řešena taktéž v minulém období. V Jednotě nedošlo k řádnému 
předání a převzetí funkce předsedy jednoty, pokladny, atd. Závěr Rozhodčí rady je 
přílohou tohoto zápisu.  
Br. J. Sitta následně seznámil RV ČsOL se stanoviskem SO a PRV, které rozhodlo 
předložit kauzu k rozhodnutí RV. Poté dostali prostor k vyjádření jak br. F. Gábor, 
tak i br. K. Krátký. Po diskusi bylo navrženo zrušení členství br. K. Krátkého. 
 
V 12,40 hod odchod br. P. Kunštáta - přítomno 44 členů RV. 
 
Br. J. Sitta požádal přítomné členy RV ČsOL o rozhodnutí, zda bude hlasování 
provedeno tajným hlasováním. 
 
Hlasování: 5 - 39 – 0 
 
RV ČsOL svým hlasováním zamítl tajné hlasování 
 
Dále přednesl návrh usnesení pro hlasování. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje zrušení členství Karla Krátkého.  
Hlasování: 8 - 19 - 17 
 
Br. K. Krátký požádal, aby se zástupce vedení zúčastnil členské schůze Jednoty 
Jablonec nad Nisou. 
 
V 13,15hod odchod br. J. Vlasáka, br. V. Seidla - přítomno 42 členů RV. 

 
 
 
 
 
 



ad 10) Projekty 
a) POVV 

Br. M. Mojžíš seznámil RV ČsOL s vyhodnocením činnosti v POVV k 31. 3. 2015, s 
organizační strukturou projektu POVV, dále seznámil s výsledky kontroly z MO v 
roce 2014. Br. F. Trávníček připomněl, že na Jižní Moravě žije v současné chvíli 
nejstarší veterán 107 - letý. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání bere na vědomí informace o projektu POVV.   
Hlasování: 42 - 0 - 0 
 

b) Legie 100 
Br. J. Charfreitag seznámil RV ČsOL s aktivitami v rámci projektu Legie 100, s 
připravovaným virtuálním muzeem, pietními akty, samotným Legiovlakem a trasou 
Legiovlaku po ČR a jeho programu. Dále seznámil s výstavní činností, tiskovou a 
publikační činností, zahraničními aktivitami především v oblasti hrobů. Br. M. 
Mojžíš informace doplnil o zahraničních aktivitách.  
 
14,00 hod odchod br. J. Hovorka, br. A. Štícha - přítomno 40 členů RV. 

 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje informace o projektu Legie 100 a jeho 
realizaci pro rok 2015.   
Hlasování: 40 - 0 - 0 
 

c) Zámeček Pardubice 
Br. F. Bobek seznámil RV ČsOL s vývojem událostí v otázce Zámečku Pardubice, 
informoval, že Zámeček je nyní již majetkem ČsOL, seznámil s plánovanými 
aktivitami v nejbližším období. Br. J. Sitta informace doplnil o aktuální situaci kolem 
Zámečku Pardubice. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání bere na vědomí předloženou informaci o stavu 
projektu Zámeček Pardubice.   
Hlasování: 40 - 0 - 0 
 
ad 11)  Informace pro předsedy jednot 

a) Informace k 70. výročí konce druhé světové války 
Br. F. Procházka stručně seznámil s plánem akcí k ukončení 2. sv. války, br. M. 
Mojžíš informace doplnil o nejbližší a nejdůležitější akce např.: v Ostravě, v Brně, v 
Praze a další -viz příloha zápisu. 
 
v 14,35 hod odchod br. Z. Hruška – přítomno 39 členů RV 
 
v 14,42 hod odchod br. R. Lysoněk – přítomno 38 členů RV 
 

b) Informace o poutích a pietních cestách ČsOL v roce 2015 
Br. M. Mojžíš seznámil předsedy jednot s termíny plánovaných poutí pro rok 2015 - 
viz příloha zápisu. 
 
 
 
 
 
 
 



c) Informace o interpelaci MO  
Br. J. Sitta informoval, že včera večer proběhla interpelace p. ministra obrany panem 
poslancem Zahradníčkem. Seznámil RV s textem interpelace a především upozornil 
na pasáž, ve které se p. poslanec podivuje nad skutečností a ptá se, jak je možné, že 
ČSBS nedostala žádné dotace a ČsOL několik milionů. Br. J. Sitta požádal, aby ti 
členové ČsOL, kteří jsou zároveň členy ČSBS, apelovali na své vedení v ČSBS a 
pokusili se docílit, aby vedení ČSBS přestalo útočit proti ČsOL. 
 
Sstr. A. Ditrichová, předsedkyně SZK, připomněla předsedům jednot termín 18. 5. 
2015, což je poslední možný termín odevzdání žádostí o sociálně zdravotní podporu 
pro I. etapu v roce 2015.  
 
ad 12) Různé 
Br. J. Železný poděkoval SO za zabezpečení pohřbu členky jednoty Praha 6 sstr. 
Zlatavy Fořtové. Doporučuje SO zvážit, zda by nebylo vhodné přihlásit se do 
pozůstalostního řízení s ohledem na existenci historických dokumentů, které zemřelá 
vlastnila a užívala pro svou rozsáhlou přednáškovou činnost. Tyto historické 
dokumenty by mohla ČsOL využít pro muzeální účely. 
 
- 15,07 hod odchod br. L. Palečka, br. J. Šimčíka, br. J. Ryšky - přítomno 35 členů  
 
ad 13) Závěr 
Br. J. Sitta poděkoval všem přítomným za účast a v 15,15 hod ukončil zasedání. 
 
Zapsal: sstr. A. Lejtnarová 
 
Zápis ověřil: br. J. Sitta 
 


